3. advo lo ad: alter advo latar subito ad direptionem ... sociorum; Phil. X, 12.

**incito ad:** cum .. homines ... ad direptionem incitarentur; Sest. 34.

**loquor:** de: quid loqna ... de direptione fano rum? Phil. XI, 6.

**direptor,** Plünderer: I. facio: cum .. direptoribus .. honorum meorum in ius adeundi potestatem non fecerit; sen. 22.

II. genus: quos ... in eodem genere .. direptorum .. pono; Catil. II, 20.

**diribeo.** jordern: tabellas: dum de te quinque et septuaginta tabellae diribeantur; Piso 96. diribitae *tabellae*; Planc. 49.

**diribitio.** Sonderung der Stimmtafeln: nihil iam est ... quod diribitio ... exspectetur; Planc. 14.

**diribitor.** Sonderer der Stimmtafeln: I. sum: vos diribidores ... fuisse tabellarum; Piso 36.

II. video: quando illa dignitate .. diribidores ... vidistis? sen. 28.

**dirigo,** (der.), richten, lenken: alqd: haec omnia ad rationem civitatis si dirigas; Muren. 77.

**cursum:** quo (gubernatores) cursum suum derigere debeant; Sest. 98.

**vitam:** M. Catoni vitam ad certam rationis normam derigentis; Muren. 3.

**dirimo.** trennen, vereiteln: pacem: „ideone ego pacem Pyrrhi diremi“; Cael. 34.

societatem: cum ille ... omnium officiorum societatem diremisset; Sulla 6. hanc iucundissimam vitae atque officiorum omnium societatem certi homines ... falsis criminibus diremerunt; dom. 28. „utinam ... cum Caesare societatem ... nunquam diremisse“; Phil. II, 24.

**diripio.** rauben, plündern, berauben: I. **ab-solut:** 1. trado ad: cum ... alteri Syriam ... ad diripiendum tradidisses; dom. 60.

2. cupiditas: quibus causa bellū propter diripiendi cupiditatem inferatur; imp. Pomp. 65.

II. **mit Objekt:** alqd: ubi omnia diripiuit; Piso 48. ut ... omnia ... diriperet; Phil. X, 12. omnia ... diripere cupientis; ib. XI, 4. i. argentum.

a edem: quae (aedis) ab isto sie ... direpta est; Verr. IV, 122.

**Ambracia m:** Ambracia direpta; Piso 96.

**aratores:** licentiam diripiendorum aratorum; Verr. III, 32. aratores indignissimis iniuriis ... diripi; ib. 52.

**argentum:** argenti vestisque strigulae domi quod fuerit esse direptum; Verr. II, 20.

**bona:** i. **bonus,** B, II, 2, a. diripio (II. Et.) B, I, 2, 430, b

**domus:** domus mea diripiebatur; sen. 18. quibus inspectantibus domus mea .. diriperetur; dom. 113.

**fanum:** lana direpta; Verr. IV, 139. fani locupletissimi ... diripiendi causa; imp. Pomp. 23. a te lovis Urii ||vel suri| fanum antiquissimum ... direptum est; Piso 55.

**fortunas:** ad fortunas aratorum .. diripiendas; Verr. III, 24. in aratorum .. fortunis .. diripiendis; ib. 131. diripi fortunas; dom. 98. fortunas locupletum diripere; Vatin. 6.

**fructus:** cum fructus diripiebantur aratorum; Verr. III, 198.

**hereditatem:** qui hereditatis deripiendae participes fuissent; Verr. IV, 139.

**instrumentum:** omne instrumentum diripuit Verr. III, 57.

**Italianum:** attribuit ... Italianum .. diripiendam .. Catilinae; Catil. IV, 13.

**oppidum:** quod (oppidum) ... direptum .. erat; Verr. I, 36. oppida pacata sociorum ... diripienda ... curasti; ib. 56.

**portum:** portum Caietae ... a praedonibus esse direptum; imp. Pomp. 33.

provincias; ad ... diripiendas ... provincias; imp. Pomp. 57. (an fidei) diripiendarum ... provinciarum? Phil. XIII, 42.

**res:** quas (res) ... ex tota Asia direptas ... congeserat; imp. Pomp. 22.

**socios:** socios, quos diripiuit; har. resp. 58. diripiuit socios; Fr. B. VIII, 7.

**vestem:** f. argentum.

**villas:** diripiuntur villae; Phil. III, 31.

**urbem:** cum operis ... ad diripiendam urbem concitatis; Sest. 38.

**diritas.** Schredlichkeit: quamquam es omni diritate atque immanitate taeterrimus; Vatin. 9.

**dirumpo.** zerreißen, pass. bersten: alqm: quem tu dirumperis cum aedilicium vides; Vatin. 16. furiam: dirumpatur licet ista furia; dom. 99. hominem: homo diruptus dirutusque, Q. Caelius; Phil. XIII, 26.

**diruo,** zerstören, verfüren: alqm: acre dirutus est; Verr. V, 33.

alqd: quod ... dirueris, aedificaris; dom. 137. domum: qui ... meam domum diruit; Cael. 78. hominem: homo diruptus dirutusque, Q. Caelius; Phil. XIII, 26.

tectum: tectum dirunit; Tull. 34.

**discedo.** auseinandergehen, sich trennen, weggeben, sich entfernen, abziehen, dagegenommen, hingeben, hinzwenden: I. **unpersönlich:** sine vadimonio disceditur; Quinet. 23. disceditur; ib. 25. ita tum disceditur, ut ...; ib. 29. postea quam inde discessum est; ib. IV, 63. mature disceditur; Tull. 20. testamento ... obsignato disceditur; Cluent. 37. multo esse indignius ... discedi ab legibus; ib. 146. sine iudicio ... discessum est; ib. 161. discessum est; Sest. 74. turpe est ... ab eorum (deorum) aris ... ad saga sumenda discedere; Phil. XIV, 2.

II. **persönlich:** alqs: conturbatus sane discedit Quinctius; Quinet. 32. iam tu potes liberatus discedere; ib. 44. discedens in memoriam redit Quinctius ...; ib. 57. si in causa pari discedere interior videatur; ib. 59. ut hinc discedas; div. Caec. 52. te sine vituperatione ... discedere; ib. 60. ut turpissime flagiosissimeque discedat; ib. 71. simul ac discesserunt; Verr. I, 88. tum discedunt; ib. 138. ut sine praeda ipse discederet; ib. II, 37. qui, ante quam aditum in ius esset ..., discessisset ib. 55. hos pateris impune discedere? ib. 57. discedunt omnes; ib. 71. postea quam illine discessi; ib. 161. ut accepto lucro discederet; ib. III, 67. ut ipsi sine ignominia ... discederent; ib. 69. si discessissent; ib. 121. cur non in media oratione mea consurgitis atque disceditis? ib. 205. iubet illos discedere; ib. IV, 65. discedens mandat proagoro Sopatro ...; ib. 85. omnis liberatos discessisse; ib. 140. cum disceditis; Font. 28. se. quo impudentius egerit, hoc superiorem discessurum; Caeciu. 2. ut statim testificati discederent; ib. 45. si ... statim Caecina discessisset; ib. 46. qui vivus discesserit; ib. „quam ob rem discede“; Catil. I, 18. [con]victus fractusque discessit; Flacc. 41. te iam illine cum tua fugiuvorum manu discessisse; dom. 7. non nulli propter timorem ... discesserunt; ib. 8. qui discesserunt; ib. 10. repudiatus convictusque discessit; ib. 50. duplicita gloria discessisse; ib. 95. ne constrikti discedatis cavete; Rab. Post. 18. nec vero usquam discedebam; Phil. I, 1. ea mente discessi, ut ...; ib. 6. qui quidem discedens mecum ita locutus est; ib. IX, 9. — ab: f. **ab**, I. discedo (29 Et.) 28. I, 2. 6. a. — abs: hunc abs te sine praemio discedere nolusti; Verr. III, 141. — de: f. **de**, I. discedo (5 Et.) 2. 5. b. — ex: discessi cum fratre e curia; Verr. IV, 145. se ex iudicio discessisse victimum; Cluent. 111. — in: in vestra tecta discedite; Catil. III, 29. tu in cubiculum discessisti; Deiot. 19.

**audacia:** quae ... a te non discedit, andacia; Phil. II, 90.

**cives:** cives Romani a me nusquam discedere; Verr. IV, 146.

**fratres:** vicerunt Agyrinenses fratres ita, ut egeantes inanesque discederent; Verr. II, 25.

**frequentia:** cum haec frequentia totius Italiae Roma discesserit; Verr. a. pr. 54.

**gladiatores:** ab his hoc postulare homines sicarios atque gladiatores, ... ut spoliis ex hoc indicio ornati ... discedant; Sex. Rose. 8.

**homo:** insimul hominem frandandi causa discessisse; Verr. II, 59. f. gladiatores.

**iniuria:** si istius haec tanta iniuria impunita discesserit; Verr. IV, 68.

**invidia:** ab eo iuidiam discedere aliquando; Cluent. 83.

**mater:** patimini matrem ... viciam potius vestra aequitate discedere; Cluent. 200.

**possessores:** possessores auiuo aequiore discedent; Phil. VI, 14.

**praesidia:** cum honorum praesidia discesserint; Phil. VII, 18.

**pueri:** pueri ... neque ab argento digitum discedere; Verr. IV, 33.

**rex:** rex ita discessit, ut ...; Verr. IV, 62.

**senatus:** senatus ... perturbatus ... discedit Verr. IV, 85.

**sicarii:** f. gladiatores.

**tyrannus:** tyrannus non discedebat longius; Verr. IV, 51.

**disceptatio,** Gröterung, Verhandlung: I,

1. est: nulla disceptione ... privata publicare; leg. agr. II, 57. iuris tamen disceptationem esse voluit; Milo 23.

2. sum: illa tandem ... disceptatio ... fuit? Cluent. 90. vis illa fuit et ... quivis potius quam ... disceptatio; ib. 96. hic tandem disceptationem ... fore putatis? Flacc. 24.

II. 1. denuntio: nec disceptationem, ... sed viu ... denuntiabat; Sest. 40.

2. do ad: liberum tempus nobis dabitus ad istam disceptationem; Rabir. 17.

reicio a: quam (invidiā) ... vestra fides ... a veritatis disceptatione reiecit; Cluent. 81.

versor in: quanta (causa) nulla unquam in disceptatione versata est; Deiot. 5.

III. similis: rumae similiora ... quam ... disceptationi fuisse; Cluent. 88.

IV. aequitas: aequitatem nostrae [[vestrae]] disceptationis ... retinuerint; leg. agr. III, 1.

V. tolli: illum hominem ... non disceptatione dicendi ... de civitate esse sublatum; Cluent. 79.

**disceptator,** Schiedsrichter: I. 1. habeo: eos scribas tecum disceptatores huius criminis habeo; Verr. III, 184.

recuso: populum Romanum disceptatorem ... non recuso; Flacc. 97.

2. probo: severissimis disceptatoribus M. Caelii vitam me probaturum esse; Cael. 35.

relinquo: numquid cuiquam iniquissimo disceptatori haec suspicio relinquenda est? Fr. A. III, 2.

3. utor: populo Romano disceptatore uti volo; leg. agr. I, 23.